

# K MADHAVAN APPOINTED DISNEY INDIA PRESIDENT

*K Madhavan is now the President for Disney India and Star India. Madhavan will drive the business for Disney, Star and Hotstar.*

“For the past several months, I have had the pleasure of working directly with KM and have seen firsthand how he has adeptly managed our India business, which has been and will continue to be critical to our global and regional strategy,” said Rebecca Campbell, chairman, International Operations and Direct-to-Consumer, The Walt Disney Company.

“I am very proud to have the opportunity to lead the incredibly talented and passionate team we have in India, and to further build upon our strong portfolio of channels and high-quality programming that is a favourite with viewers across the region,” said

Madhavan. “We have an exciting journey ahead of us. I am committed to continuing to move our business forward, working more closely together with colleagues across Disney to enhance our global and regional offerings.”

Madhavan joined Star India in 2009 as its South Head. Under his leadership, the company built a thriving regional entertainment portfolio. Previously, he was the driving force behind Asianet's growth as the undisputed leader in Malayalam with more than 50% of market share, serving as MD and CEO in 2000-2008.

Madhavan currently serves as president of the Indian Broadcasting Foundation (IBF) and as chairman of the National Committee of Media & Entertainment CII (Confederation of Indian Industry). ■

# डिज्नी इंडिया के प्रधान बने के.माधवन

श्री के.माधवन को डिज्नी इंडिया और स्टार इंडिया का अध्यक्ष नियुक्त किया गया है। श्री माधवन डिज्नी, स्टार व हॉटस्टार के कारोबार की देखरेख करेंगे।

वॉल्ट डिज्नी कंपनी के अंतरराष्ट्रीय संचालक व डायरेक्ट टू कंज्यूमर के अध्यक्ष रेबेका कैम्पबेल ने बताया कि ‘पिछले कई महीनों से मुझे केएम के साथ सीधे काम करके खुशी हो रही है और हमने पहली बार देखा है कि उन्होंने हमारे व्यापार को निपुण रूप से प्रबंधित किया है जो हमारी वैश्विक रणनीति और क्षेत्रीय रणनीति के लिए महत्वपूर्ण रहेगा।’

The  
WALT DISNEY  
Company



श्री माधवन ने बताया कि ‘भारत में हमारे पास जो भी प्रतिभाशाली और भावुक टीम है, उसका नेतृत्व करने और चैनल के अपने मजबूत पोर्टफोलियो का निर्माण करने का अवसर पा मैं गर्व महसूस कर रहा हूँ। आगे हमारे सामने एक रोमांचक यात्रा है। मैं अपने कारोबार को आगे बढ़ाने के लिए प्रतिबद्ध हूँ,

अपने वैश्विक व क्षेत्रीय ऑफरिंग को बढ़ाने के लिए डिज्नी के सहयोगियों के साथ मिलकर काम कर रहा हूँ।’

श्री माधवन 2009 में दक्षिण एशिया के प्रमुख के रूप में स्टार इंडिया में शामिल हुए थे। उनके नेतृत्व में कंपनी ने एक संपन्न क्षेत्रीय मनोरंजन पोर्टफोलियो बनाया। इससे पहले वे 2000-2008 में एमडी व सीईओ के रूप में 50% से अधिक बाजार हिस्सेदारी के साथ मलयालम में निर्विवाद नेता के रूप में एशियानेट के वृद्धि के पीछे प्रेरक शक्ति थे।

श्री माधवन वर्तमान में इंडियन ब्रॉडकास्टिंग फाउंडेशन (आईबीएफ) के अध्यक्ष और मीडिया व मनोरंजन सीआईआई (भारतीय उद्योग परिषद) की राष्ट्रीय समिति के अध्यक्ष के रूप में कार्य करते हैं। ■